1

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

гимназия № 1 г. Сочи имени Филатовой Риммы Алексеевны

ПРИКАЗ

от 17 января 2022 г.                                                                                  № 54

Об организации работы по введению обновленных

федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего образования и основного общего образования

в муниципальном общеобразовательном бюджетном учреждении

гимназии № 1 г. Сочи имени Филатовой Риммы Алексеевны

На основании с приказа министерства образования, науки и молодёжной

политики Краснодарского края от 13.01.2022 № 28 «Об организации работы

по введению обновленных федеральных государственных образовательных

стандартов начального общего образования и основного общего образования

в общеобразовательных организациях Краснодарского края», приказа

управления по образованию и науке администрации муниципального

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края ОТ

17.01.2022 № 26 «Об организации работы по введению обновленных

федеральных государственных образовательных стандартов начального

общего образования и основного общего образования в общеобразовательных

организациях муниципального образования городской округ город-курорт

Сочи», в целях организации работы по введению обновленных федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего

образования и основного общего образования, утверждённых приказами

Минпросвещения России от 31.05.2021 г. № 286 "Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта начального

общего образования", от 31.05.2021 г. № 287 "Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта основного общего

образования", во исполнение решения педагогического совета от 11.01.2022

протокол № 5, приказываю:

1. Создать рабочую группу по переходу на обновленные

Федеральные государственные образовательные стандарты начального

общего и основного общего образования (далее – ФГОС НОО и ФГОС ООО)

на 2021-2022 учебный год и утвердить ее состав (Приложение № 1).

2. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по введению

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего образования и основного общего образования в

образовательную деятельность гимназии на период до 31.05.2027 года

(Приложение № 2).

2

3. Заместителям директора Семеновой И.В., Васильевой И.Б.,

Колбасиной Е.П., Симоновой А.В., Черновой Л.В., Семеновой Р.В.:

3.1. Обеспечить выполнение плана мероприятий (дорожной карты) по

введению обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО в образовательных

организациях города Сочи.

3.2. Обеспечить контроль за выполнением плана мероприятий

(дорожной карты) по введению обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО в

гимназии.

3.3. Осуществить работу по созданию условий для внедрения

обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО в гимназии.

3.4. Обеспечить консультационное сопровождение педагогов по

введению обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО.

3.5. Осуществлять постоянную методическую поддержку учителей по

переходу на обновленные ФГОС НОО и ФГОС ООО.

3.6. Осуществлять информирование общественности по вопросам

введения обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО с использованием

официального сайта гимназии.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителей директора Семенову И.В., Васильеву И.Б., Колбасину Е.П.,

Симонову А.В., Чернову Л.В., Семенову Р.В., каждому в своей части.

Директор МОБУ гимназии № 1

им. Филатовой Р.А.                                                                     Э.И. Латиева

С приказом ознакомлены:

ФИО Должность Подпись Дата

Семенова И.В. зам директора по УВР

Васильева И.Б. зам директора по УМР

Колбасина Е.П. зам директора по УВР

Симонова А.В. зам директора по УВР

Чернова Л.В. зам директора по ВР

Семенова Р.В. зам директора по АХЧ

3

Приложение № 1

к приказу от 17.01.2022 № 54

Состав рабочей группы

по переходу на обновленные Федеральные государственные образовательные

стандарты начального общего образования и основного общего образования

на 2021-2022 учебный год

№ п/п ФИО Должность  Функционал в РГ

1 Латиева Э.И. директор председатель

2 Васильева И.Б. зам. директора по УМР зам. председателя

3 Семёнова И.В. зам. директора по УВР зам. председателя

4 Колбасина Е.П. зам. директора по УВР член РГ

5 Симонова А.В. зам. директора по УВР член РГ

6 Чернова Л.В. зам. директора по ВР член РГ

7 Семёнова Р.В. зам. директора по АХЧ член РГ

8 Сурадеева Л.И. зам. директора по ФЭД член РГ

9 Лучина Е.В. рук. МО учителей

начальных классов

член РГ

10 Токарева Е.С. рук. МО учителей

иностранных языков

член РГ

11 Голубничая Н.П. рук. МО учителей

русского языка

член РГ

12 Ракзина С.Л. рук. МО учителей

математики

член РГ

13 Пушкарева Е.Н. рук. МО учителей

общественно-научных

предметов дисциплин

член РГ

14 Гусева И.В. рук. МО учителей

естественнонаучных

предметов

член РГ

15 Микеладзе Ю.В. педагог-психолог член РГ

16 Шаповал В.В. педагог-психолог член РГ

17 Веселова Л.А. библиотекарь член РГ

Директор                                                                                            Э.И. Латиева

		2022-02-14T18:31:26+0300
	МОБУ ГИМНАЗИЯ №1 ИМ. ФИЛАТОВОЙ Р.А.